Дело № 10-2/2020 

Апелляционное постановление

28 января 2020 года г. Саратов 

Ленинский районный суд г. Саратова в составе: 

председательствующего судьи Ефимова А.В., 

при секретаре Загадайловой Е.А., 

с участием государственного обвинителя - старшего помощника прокурора Ленинского района г. Саратова Даренской Д.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника Панжукова К.Н., 

рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, со средним профессиональным образованием, в зарегистрированном браке не состоящего, имеющего малолетнего ребенка, не работающего, военнообязанного, судимого:

ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 годам лишения свободы на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 2 года,

ДД.ММ.ГГГГ Красноармейским городским судом 

<

адрес> по п. «а» ч. 2 ст. 116 УК РФ, ч. 1 ст. 161 УК РФ на основании ч. 4 ст. 74 УК РФ, ст. 70 УК РФ к 2 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, постановлением Красноармейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ освобожден ДД.ММ.ГГГГ от отбывания наказания условно-досрочно на 6 месяцев 28 дней,

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес>, и.о. мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> по ст. 319 УК РФ к 6 месяцам исправительных работ с удержанием из заработка 10% в доход государства, на основании п. «в» ч. 7 ст. 79 УК РФ условно-досрочное освобождение по приговору Красноармейского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ отменено, на основании ст. 70 УК РФ, ст. 71 УК РФ назначено окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 8 месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима, освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии наказания,

ДД.ММ.ГГГГ Шемышейским районным судом 

<

адрес>, с учетом апелляционного постановления Судебной коллегии по уголовным делам Пензенского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 159.3, ч. 1 ст. 166 УК РФ к 2 годам лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, наказание не отбыто,

осужденного приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 158 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ к 2 годам 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, 

установил:

Приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 осужден по ч. 1 ст. 158 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ к 2 годам 1 месяцу лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Не согласившись с указанным приговором мирового судьи, осужденным ФИО1 подана апелляционная жалоба, в которой он ссылается на то, что мировой судья при назначении наказания не в полной мере применил к нему положения ч. 3 ст. 68 УК РФ. Просит приговор мирового судьи изменить и назначить ему наказание не связанное с лишением свободы. 

В соответствии с ч. 3 ст. 389.8 УПК РФ лицо, подавшее апелляционные жалобу или представление, вправе отозвать их до начала заседания суда апелляционной инстанции. В этом случае апелляционное производство по этим жалобе или представлению прекращается. В случае, если жалоба или представление отозваны до назначения рассмотрения уголовного дела в суде апелляционной инстанции, судья возвращает эти жалобу или представление.

До начала заседания суда апелляционной инстанции от осужденного ФИО1 поступило заявлении об отзыве им поданной апелляционной жалобы.

Учитывая изложенное, при отсутствии других апелляционных жалоб и представлений, суд полагает необходимым прекратить апелляционное производство по данному уголовному делу ввиду отсутствия оснований для его рассмотрение судом апелляционной инстанции.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 389.8 УПК РФ,

постановил:

апелляционное производство по апелляционной жалобе осужденного ФИО1 на приговор мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ прекратить, в связи с отзывом апелляционной жалобы.

Судья :